           Дата заседания: 28.06.2019 года
     Основание проведения заседания Комиссии – информация члена комиссии, касающаяся обеспечения соблюдения работниками требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, а также осуществления мер по предупреждению коррупции и мотивированные заключения по рассмотрению уведомлений, поступивших от работников отделения Фонда о возникновении у них личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в связи с работой в отделении Фонда близких родственников, а также обеспечением близких родственников путевками на санаторно-курортное лечение.

            По итогам заседания приняты решения:
1. Установить, что в рассмотренном случае о контроле за расходами ведущий специалист отдела отделения Фонда:
              - представил сведения о своих расходах и расходах своего супруга достоверные и полные.
2.   Информацию консультанта отдела отделения Фонда о проведенном анализе сведений о соблюдении работниками отделения Фонда требований к служебному поведению: в случае регистрации в качестве страхователей в отделении Фонда близких родственников, являющихся учредителями или руководителями организаций; а также, в связи с установлением группы инвалидности лицам из числа работников отделения Фонда принять к сведению. При исполнении должностных обязанностей конфликт интересов и нарушения требований к служебному поведению со стороны работников отсутствуют.
3.       Установить, что в рассмотренном случае главный специалист отдела:
     - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов соблюдал;
     -  в настоящее время конфликт интересов не усматривается, однако, не исключена возможность его возникновения в дальнейшем.
         В соответствии с п. 23 Положения о Комиссиях, учитывая возможность его возникновения в дальнейшем, рекомендовать управляющему отделением Фонда принять все возможные меры для исключения любой возможности возникновения конфликта интересов.    
4.        Установить, что в рассмотренном случае ведущий специалист отдела:
     - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов соблюдал;
     - при исполнении работником должностных обязанностей личная заинтересованность может привести к конфликту интересов
         В соответствии с п. 23 Положения о Комиссиях, учитывая возможность его возникновения в дальнейшем, рекомендовать управляющему отделением Фонда принять все возможные меры для исключения любой возможности возникновения конфликта интересов.   
5. Установить, что в рассмотренных случаях совместной трудовой деятельности работников, находящихся в близком родстве один начальник отдела, один главный специалист, один ведущий специалист:
              - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов соблюдали;
              -  в настоящее время конфликт интересов не усматривается.
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